

BILAN CONSOLIDE FEDERATION AU 30 JUIN 2020

| ACTIF | | | | PASSIF | | |
|---|------------------|------------------|------------------|---|---------|------------------|
| | brut | amort&prov | net | | | |
| <u>IMMOBILISATION INCORPORELLES</u> | | | | RESERVES (dont secteur dégâts : 235.203€) | | 1 793 925 |
| Logiciels | 65 441 | 64 479 | 962 | RESERVE PROJET ASSOCIATIF | | 724 133 |
| <u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u> | | | | REPORT A NOUVEAU | | 498 853 |
| Terrain | 617 986 | 0 | 617 986 | RESULTAT A AFFECTER | | 148 008 |
| Aménagements | 248 144 | 228 405 | 19 739 | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT RECUES | | 25 000 |
| Constructions | 1 095 160 | 429 926 | 665 234 | SUBV D'EQUPMT INSCRITES AU CPTE DE RESULTAT | | -13 887 |
| Installations, agencements, aménagts | 455 380 | 324 362 | 131 018 | | | <u>3 176 032</u> |
| Matériel et outillage | 305 938 | 268 993 | 36 945 | | | |
| Matériel de transport | 286 295 | 204 871 | 81 424 | PROVISION POUR CHARGES | | 141 332 |
| Matériel et mobilier de bureau | 222 721 | 179 424 | 43 297 | FONDS DEDIES SUR SUBV. EXPLOITATION | | 1 288 |
| | <u>3 231 624</u> | <u>1 635 981</u> | <u>1 595 643</u> | PROVISION POUR CONGES PAYES | | 98 765 |
| <u>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u> | | | | <u>EMPRUNTS</u> | | 72 511 |
| Titres de participation | 79 337 | | 79 337 | | | |
| Autres prêts | 46 726 | | 46 726 | | | |
| Autres immobilisations fina (C/C SCI Herbauges + SCEA Gd Bonhomme) | 152 582 | 135 571 | 17 011 | | | |
| | <u>278 645</u> | <u>135 571</u> | <u>143 074</u> | | | |
| <u>ACTIF CIRCULANT</u> | | | | <u>DETTES</u> | | 371 139 |
| Avances et acomptes sur commandes | 2 676 | | 2 676 | Fournisseurs | 72 649 | |
| Adhérents, sommes dues | 8 625 | | 8 625 | Avances et acomptes reçus | 0 | |
| Sommes à recevoir autres | 247 238 | | 247 238 | Organismes sociaux et fiscaux | 80 479 | |
| | | | | Charges à régler | 218 011 | |
| Valeurs mobilières de placement | 851 013 | | 851 013 | | | |
| Trésorerie | 1 301 822 | | 1 301 822 | | | |
| Charges constatées d'avance | 49 401 | | 49 401 | Produits constatés d'avance | | 339 386 |
| | 6 036 484 | 1 836 031 | 4 200 453 | | | 4 200 453 |

COMPTE DE RESULTAT FEDERATION DU 01/07/2019 au 30/06/2020

| PRODUITS | | CHARGES | |
|--|------------------|---|------------------|
| Contrats de services | 55 672 | Indemnités dégâts grand gibier | 217 844 |
| Autres recettes | 94 350 | Achats non stockés | 85 971 |
| Ventes bracelets et frais estimations | 149 066 | Locations immobilières et mobilières | 16 302 |
| Subventions de fonctionnement | 263 443 | Entretien et maintenance | 47 374 |
| Subv contributions Fin Eco contribution | 68 080 | Assurances | 20 578 |
| Contributions de fonctionnement | 15 639 | Documentation | 2 928 |
| Ventes timbres fédéraux | 1 240 260 | Honoraires | 78 972 |
| Cotisations territoires | 94 320 | Communication | 49 125 |
| Contributions territoriales | 0 | Frais de déplacements | 62 065 |
| Quote-part SCEA du Gd Bonhomme et SCI Herbauges GL | 43 696 | Frais de réception et fête de la chasse | 23 051 |
| Produits financiers | 26 615 | Frais affranchissements et téléphone | 71 135 |
| Quote-part amortissement subventions | 1 825 | Frais bancaires | 8 471 |
| Frais de dossiers validations permis | 67 681 | Cotisation Fédération Nationale des Chasseurs | 1 000 |
| Produits exceptionnels | 18 819 | Cotisation Fédération Régionale des Chasseurs | 500 |
| Transfert de charges | 15 724 | Autres cotisations | 21 091 |
| Déficit exercice | 0 | Autres charges externes | 38 099 |
| | | Impôts et taxes | 36 288 |
| | | Salaires & Charges sociales | 810 897 |
| | | Subventions | 154 920 |
| | | Subventions jeunes chasseurs | 1 362 |
| | | Subventions parrainage | 5 602 |
| | | Contribution Fin Eco-Contribution | 68 080 |
| | | Autres charges | 2 779 |
| | | Charges financières | 1 116 |
| | | Quote-part Chasser en LA | 14 710 |
| | | Amortissements | 97 066 |
| | | Provisions | 19 662 |
| | | Charges exceptionnelles | 50 194 |
| | | Excédent exercice | 148 008 |
| TOTAL | 2 155 189 | TOTAL | 2 155 189 |

COMPTE DE RESULTAT DEGATS DE GRAND GIBIER DU 01/07/2019 au 30/06/2020

| PRODUITS | | CHARGES | |
|---|----------------|--|----------------|
| Timbres | 111 290 | Indemnisation des dégâts | 217 844 |
| Ventes bracelets | 146 800 | Achats bracelets | 6 369 |
| Refacturations frais estimations, frais timbres | 3 224 | Achats fournitures et entretien | 4 118 |
| Produits financiers | 567 | Honoraires estimateurs départementaux | 26 918 |
| | | Autres honoraires | 4 235 |
| | | Frais de déplacements | 14 565 |
| | | Frais affranchissements et téléphone | 1 665 |
| | | Salaires et charges personnel affecté au service | 55 979 |
| Déficit exercice | 69 813 | Excédent exercice | 0 |
| TOTAL | 261 880 | TOTAL | 331 693 |

COMPTE DE RESULTAT ECO CONTRIBUTION DU 01/07/2019 au 30/06/2020

| PRODUITS | | CHARGES | |
|---|--------------|--|--------------|
| Subvention office français biodiversité | 0 | Autres frais divers | 289 |
| Contribution financière biodiversité | 6 056 | Autres prestations | 2 550 |
| | | Salaires et charges personnel affecté au service | 1 929 |
| | | Engagements à réaliser sur subv affectée | 1 288 |
| TOTAL | 6 056 | TOTAL | 6 056 |

BUDGET FEDERATION DU 01/07/2021 au 30/06/2022

| PRODUITS | | CHARGES | |
|---|------------------|---|------------------|
| Contrats de services | 45 000 | Indemnités dégâts grand gibier | 238 000 |
| Autres recettes | 102 800 | Achats non stockés | 99 500 |
| Ventes bracelets et frais estimations | 153 000 | Locations immobilières et mobilières | 24 000 |
| Subventions de fonctionnement | 224 034 | Entretien et maintenance | 53 500 |
| Subv contributions Fin Eco contribution | 68 000 | Assurances | 21 000 |
| Contributions de fonctionnement | 49 789 | Documentation | 4 000 |
| Ventes timbres fédéraux | 1 079 130 | Honoraires | 86 200 |
| Cotisations territoires | 85 000 | Communication | 74 000 |
| Contributions territoriales | 220 000 | Frais de déplacements | 79 000 |
| Quote-part SCEA du Grand Bonhomme | 5 000 | Frais de réception et fête de la chasse | 33 000 |
| Produits financiers | 12 400 | Frais affranchissements et téléphone | 79 755 |
| Quote-part amortissement subventions | 1 825 | Frais bancaires | 8 600 |
| Frais de dossiers validations permis | 64 000 | Cotisation Fédération Nationale des Chasseurs | 1 000 |
| Produits exceptionnels | 20 000 | Cotisation Fédération Régionale des Chasseurs | 500 |
| Transfert de charges | 2 000 | Autres cotisations | 23 000 |
| | | Autres charges externes | 39 250 |
| | | Impôts et taxes | 30 500 |
| | | Salaires & Charges sociales | 890 661 |
| | | Subventions | 179 650 |
| | | Subventions jeunes chasseurs | 1 800 |
| | | Subventions parrainage | 5 000 |
| | | Contribution Fin Eco-Contribution | 68 000 |
| | | Autres charges | 1 000 |
| | | Charges financières | 443 |
| | | Amortissements | 83 619 |
| | | Provisions | 7 000 |
| TOTAL | 2 131 978 | TOTAL | 2 131 978 |